		Код
Форма по ОКУД		0301005
ная		
ния	по	
(	ОКПО	

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Виноградная централизованная клубная система» муниципального образования город-курорт Анапа

наименование организации

Номер	Дата
документа	составления
33/1	09.01.2023 г

О мерах по минимизации коррупционных рисков

ПРИКАЗ

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС»

В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

## приказываю:

- 1. Провести оценку коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС».
- 2. Назначить ответственным за проведение оценки коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС» заведующую клубом пос. Уташ Арустамян Анжелику Виленовну.
- 3. Утвердить:
- 1)критерии выбора закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС» с повышенными коррупционными рисками (Приложение №1 к данному приказу);
- 2) форму профиля работника, участвующего в закупках (Приложение №2 к данному приказу);
- 3) карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС» (Приложение №3 к данному приказу);
- 4) разработать базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной заинтересованности (Приложение №4 к данному приказу).
- 5)порядок предоставления информации в целях выявления личной заинтересованности руководителя и работников учреждения, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

нужд МБУК «Виноградная ЦКС», которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №5 к данному приказу);

- 6) форму декларации о возможной личной заинтересованности (Приложение №6 к данному приказу);
- 4. Назначить ответственным за работу по выявлению личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС» между руководителем и работником, участвующем в закупках, заведующую клубом пос. Уташ Арустамян Анжелику Виленовну.
- 5. Провести добровольную оценку знаний сотрудников по вопросам соблюдения требований к урегулированию конфликта интересов;
- 6. Старшему администратору Ярополову Юрию Валерьевичу, участвующей в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУК «Виноградная ЦКС», обеспечить реализацию мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд учреждения.
- 7. Заместителю директора обеспечить ознакомление работников МБУК «Виноградная ЦКС» с настоящим приказом под подпись.
- 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

CHORAPCKING

ON MOTHOR

С.А.Тарабара

С приказом ознакомлены:

Заведующая клубом пос. Уташ Старший администратор All-

А.В.Арустамян Ю.В.Ярополов